
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 1044 del 02/08/2018- 2° Settore - 2° Servizio 

OGGETTO: STAGIONE DI PROSA 2017/2018 ORGANIZZATA CON IL CONSORZIO TEATRO PUBBLICO PUGLIESE -. 

LIQUIDAZIONE DI SPESA PER QUOTA A RIPIANO E ATTIVITA’ DI PROMOZIONE. 

IL DIRIGENTE 

Premesso che con deliberazione di C.C. n. 71 del 9.07.1998 il Comune di Manfredonia ha aderito al Consorzio 

Teatro Pubblico Pugliese secondo la convenzione allo scopo sottoscritta, previo pagamento di una quota 

associativa annuale; 

Visto il contratto Rep. 4122 del 20 luglio 1999 di adesione al Consorzio Teatro Pubblico Pugliese; 

Visto e richiamato l'art. 4 della citata Convenzione con il quale si dispone che gli Enti soci approvino 

annualmente il piano di attività e i programmi stagionali, tra cui il cartellone della stagione teatrale, ed 

assumano l'impegno di concorrere al finanziamento delle iniziative approvate; 

 
Dato atto che la Giunta comunale con deliberazione n. 214 del 29/12/2017 ha disposto: 
 
 

• di approvare il cartellone, con preventivo di spesa, della Stagione di Prosa 2017/2018, giusta nota 

del TPP prot. 3011/SL del 30/11/2017; 

• di  avvalersi,  per  la  promozione  e  pubblicità  delle  attività  teatrali  in  

argomento,  della collaborazione della Bottega degli Apocrifi, soggetto gestore del Teatro 

Comunale "Lucio Dalla", che provvederà alla realizzazione di manifesti, istallazioni, locandine, 

brochure informativa e promozione diretta sul territorio anche attraverso forme innovative, a 
fronte di una spesa pari a € 2.000,00 Iva compresa; 

 
Dato atto, altresì, che con determinazione n. 1815 del 29/12/2017 è stata impegnata, ai sensi dell'art. n. 
183 del D. Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile applicato all.4/2 al D. Lgs. n. 118/2011, la somma di € 
3.280,32 I.C., al cap. PEG 3838 esigibile nell’esercizio finanziario 2018; 

Accertato che la quota a ripiano complessiva per la Stagione di prosa 2017/2018 in abbonamento è la 

seguente: 
 

ripiano attività Prosa € 1.160,66 Fattura del 25.07.2018 n. 87-A 
prot.26748 del 26.07.2018 

Iva al 10% € 116,07  
Totale €       1.276,73

  
 

 

Vista la fattura del 30/07/2018 n. 17_18 prot.27167 del 31/07/2018 della Bottega degli Apocrifi coop. a r.l. 
dell'importo pari a € 2.000,01 Iva compresa al 22%, relativa all'attività di promozione della Stagione di Prosa 
2017/2018; 

 
Accertato che la spesa complessiva di € 3.276,74 trova capienza tra quelle autorizzate, disponibili e 

impegnate, giusta determinazione n. 1815 del 29/12/2017 al cap. Peg 3838/2017; 

 

Richiamati, in applicazione al vincolo di tracciabilità dei flussi finanziari, i seguenti CIG emessi dall'Autorità 

Nazionale Anti Corruzione: 

• Consorzio Teatro Pubblico Pugliese - Z39247B20E 

• Bottega degli Apocrifi coop. a r.l. - ZAD247B2ED 



  

Accertato, che in applicazione della suddetta normativa, l'IBAN del conto corrente utilizzato dal Consorzio 

Teatro Pubblico Pugliese è il seguente: IT81 V033 5901 60001 0000 0074 231, giusta comunicazione, ai sensi 

dell'art.3, comma 7 della legge 136/2010, del legale rappresentante; 

Accertato, altresì, che l'IBAN del conto corrente utilizzato dalla Bottega degli Apocrifi coop. a r.l. è il 

seguente: IBAN IT 94 T 02008 78451 000010849330, giusta comunicazione, ai sensi dell'art.3, comma 7 della 

legge 136/2010, del legale rappresentante; 

Acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva del Consorzio Teatro Pubblico Pugliese che risulta 

regolare; 

Acquisito, altresì, il Documento Unico di Regolarità Contributiva della Bottega degli Apocrifi coop. a r.l. che 

risulta regolare; 

Verificato, per quanto di competenza, che i documenti di spesa prodotti sono conformi alla legge e 

formalmente e sostanzialmente corretti; 

Verificato, altresì, che: 

• le prestazioni eseguite rispondono ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini e alle condizioni 

pattuite; 

• l’obbligazione è esigibile in quanto non sospesa da termine o condizione; 

Visto il D.Lgs. n.267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il D. Lgs. n. 118/2011 e, in particolare, il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria 
(all.4/2);  
 
Dato atto che trattasi di spese indifferibili finalizzate ad evitare il configurarsi di danni gravi e certi a carico 
dell'Ente;  
 

Visto il D.Lgs. n.267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il D.Lgs. n.118/2011 e, in particolare, il principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 

4/2);  

Vista e richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 88 del 11/05/2018 di approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione per l’esercizio finanziario 2018;  

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;  

Visto il Regolamento per l’ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione di Giunta 

Comunale n. 124 del 6.03.2008 e s.m.i ;  

Visto il Decreto Sindacale n. 12/2018 con il quale sono stati definiti gli incarichi e le attribuzioni dirigenziali; 

 
Su conforme proposta del responsabile del procedimento 

 

DETERMINA 

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 
 



Di liquidare: 

• in favore del Consorzio Teatro Pubblico Pugliese - Via Imbriani, 26 - 70121 Bari - P.Iva 01071570726 
- la spesa complessiva di € 1.276,73 a fronte della fattura del 25.07.2018 n. 87-A prot.26748 del 
26.07.2018, di pari importo, per quota a ripiano stagione di prosa 2017/2018 a carico del Comune 
di Manfredonia; 

• in favore della Bottega degli Apocrifi coop. a r.l. - Via della Croce sn -71043 Manfredonia - P.Iva: 
03461890711 – la spesa complessiva di € € 2.000,01 Iva compresa al 22% ,  a fronte della fattura  
del 30/07/2018 n. 17_18 prot.27167 del 31/07/2018, di pari importo, relativa all'attività di 
promozione della Stagione di Prosa 2017/2018; 

di dare atto che la somma complessiva di € 3.276,74 trova capienza nell’impegno assunto al cap. PEG 
3838/EF2017 con determinazione n. 1815 del 29/12/2017; 

di trasmettere il presente provvedimento all'Ufficio Ragioneria per l'emissione dei relativi mandati di 
pagamento; 

di dare atto, altresì, che i dati relativi all'art. 23 e seguenti del D.Lgs. n. 33/2014 sono pubblicati nella sezione 
all'uopo istituita denominata "Trasparenza, valutazione e merito-Amministrazione aperta" del sito 
istituzionale dell'Ente; 

la presente determinazione sarà pubblicata on-line dell'albo pretorio ai sensi dell'art.21 del Regolamento 
per il funzionamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di Manfredonia ed ivi rimarrà affissa per gg. 15 
consecutivi. 

 
Il Responsabile del Procedimento 
F.to dott.ssa Anna Ciuffreda 

       Il Dirigente 
 F.to dott.ssa Maria Sipontina CIUFFREDA 

 
 
 

 



TABELLA articolo 23 e seguenti del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 
 
Determinazione n. 1044 del 02/08/2018- 2° Settore -2° Servizio 
 

 Oggetto: STAGIONE DI PROSA 2017/2018 ORGANIZZATA CON IL CONSORZIO TEATRO PUBBLICO PUGLIESE 

LIQUIDAZIONE DI SPESA PER QUOTA A RIPIANO E ATTIVITA’ DI PROMOZIONE. 

 

a) nominativo: Consorzio Teatro Pubblico Pugliese  
P.Iva 01071570726 

b) importo: € 1.276,73   i.c. 

c) norma o titolo a base dell'affidamento: Contratto Rep. 4122/1999 

d) ufficio e responsabile del procedimento: Ufficio Cultura/ dott.ssa Ciuffreda 

e) modalità di individuazione beneficiario: Deliberazione di C.C. n. 71 del 9.07.1998 

f) Progetto/curriculum/contratto/capitolato:  

 

 

 
a) nominativo: Bottega degli Apocrifi coop. a r.l.   

P.Iva: 03461890711 

b) importo: € 2.000,01 i.c. 

c) norma o titolo a base dell'affidamento: ex art. 36 D.Lgs 50/2016 

d) ufficio e responsabile del procedimento: Ufficio Cultura/ dott.ssa Ciuffreda 

e) modalità di individuazione beneficiario: Del. di G.C. n. 214 del 29/12/2017 

f) Progetto/curriculum/contratto/capitolato:  


